
Contacto

Teléfono 967483001
Fax 967483866
Correo Electrónico villamalea@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 5
(02270) Villamalea España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 573417N
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2021 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villamalea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ly7ugQiipySXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación energética de la envolvente de dos edificios, colocación de
sistema SATE en fachada, instalación de panel sándwich en cubierta y sustitución de ventanas

Valor estimado del contrato 465.003,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 562.651,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 465.003,09 EUR.

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45213200 - Trabajos de construcción de almacenes y edificios industriales.
45323000 - Trabajos de aislamiento acústico.
45331110 - Trabajos de instalación de calderas.
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato de referencia a la empresa A.R.G.
REFORMAS GRANADINAS, S.L. (CIF: B19608231), disponiendo un gasto a favor
de la misma por un importe de 372.002,40€ (trescientos setenta y dos mil con dos
euros, con cuarenta céntimos de euro) para el lote 1 y de 78.120,50€ (setenta y ocho mil ciento veinte euros con cincuenta
céntimos de euro) para el lote 2, para

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ly7ugQiipySXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras-Centro Dotacional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 30Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Contratación de las obras de rehabilitación energética de la envolvente de dos edificios, colocación de sistema SATE en
fachada, instalación de panel sándwich en cubierta y sustitución de ventanas del municipio de Villamalea.
Las mejoras a incluir según la oferta del licitador son las siguientes:
LOTE 1- CENTRO DOTACIONAL
- Iluminación fachadas. - Mejora acceso, hall del edificio. - Pintura interior. - Mejora acústica interior del edificio. -
Conectividad (Wifi). - Limpieza.
LOTE 2- VELATORIO.
- Sustitución U glass por carpintería rotura puente térmico y doble acristalamiento.
- Modificación pendiente solado acceso principal. - Colocación falso techo acústico sala principal. - Pintura interior sala
principal e interior.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro Dotacional Integrado

Presupuesto base de licitación
Importe 459.948,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 380.124,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c91cfbb-859c-4277-a804-7b5ccb8174e1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras-Velatorio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 30Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 304.099,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 380.124,66 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Adjudicatario

A.R.G. REFORMAS GRANADINAS, S.L.
Identificador empresa B19608231
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 372.002,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 450.122,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 15/02/2021
Plazo de Formalización Del 15/02/2021 al 19/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Velatorio

Presupuesto base de licitación
Importe 102.702,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.878,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5
(02270) Villamalea España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2021 a las 13:00 horas
Apertura oferta económica y criterios automáticos

Precio de la oferta más baja 74.480,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.878,43 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

A.R.G. REFORMAS GRANADINAS, S.L.
Identificador empresa B19608231
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.120,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.528 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 15/02/2021
Plazo de Formalización Del 15/02/2021 al 19/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La mesa se constituirá de forma telemática debido a las indicaciones sanitarias
provocadas por la COVID 19



Lugar

Sesión Telemática

Apetura Sobre Documentación
Administrativa y Juicio de Valor

Apertura sobre administrativa
El día 22/01/2021 a las 14:00 horas
Apetura Sobre Documentación Administrativa y Juicio
de Valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La mesa se constituirá de forma telemática debido a las indicaciones sanitarias
provocadas por la COVID 19

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFteIxJoWGCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción ejecución de obras y planing
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Planificación, seguimiento y control de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000006340393 |  2021-642167 | Sat, 06 Mar 2021 12:28:36:272 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146052165112831283268128680715966669266 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFteIxJoWGCmq21uxhbaVQ%3D%3D

